
2012年3月期
第2四半期資料

2011年10月31日

本資料に関するお問い合わせは経営戦略部（045-470-9851）までお願いいたします。

本資料の記載内容のうち、歴史的事実でないものは、当方の将来に関する見通し及び計画に基づいた将来予測です。
これらの将来予測には、リスクや不確定な要素などの要因が含まれており、実際の成果や業績などは、記載の見通し
とは大きく異なる可能性があります。



1- (1). 2012年3月期　第2四半期累計期間　連結損益計算書（四半期） （単位：百万円）

金額 構成比 金額 構成比 金額 構成比 金額 構成比 金額 構成比 金額 構成比 金額 構成比 前年比 金額 構成比 前年比 金額 構成比 前年比

売上高 45,861 100.0% 47,584 100.0% 93,445 100.0% 49,467 100.0% 45,528 100.0% 188,440 100.0% 47,202 100.0% 2.9% 50,027 100.0% 5.1% 97,229 100.0% 4.0%

集積回路及び電子デバイスその他事業 42,982 93.7% 44,320 93.1% 87,302 93.4% 46,465 93.9% 42,192 92.7% 175,959 93.4% 44,211 93.7% 2.9% 46,481 92.9% 4.9% 90,692 93.3% 3.9%

ネットワーク事業 2,879 6.3% 3,264 6.9% 6,143 6.6% 3,002 6.1% 3,335 7.3% 12,481 6.6% 2,991 6.3% 3.9% 3,546 7.1% 8.6% 6,537 6.7% 6.4%

売上原価 39,632 86.4% 40,481 85.1% 80,113 85.7% 42,520 86.0% 38,538 84.6% 161,171 85.5% 40,192 85.1% 1.4% 42,529 85.0% 5.1% 82,721 85.1% 3.3%

売上総利益 6,229 13.6% 7,103 14.9% 13,332 14.3% 6,947 14.0% 6,989 15.4% 27,268 14.5% 7,010 14.9% 12.5% 7,497 15.0% 5.5% 14,507 14.9% 8.8%

販売費及び一般管理費 5,092 11.1% 5,257 11.0% 10,349 11.1% 5,214 10.5% 5,345 11.7% 20,908 11.1% 5,263 11.1% 3.4% 5,380 10.8% 2.3% 10,643 10.9% 2.8%

販売費 71 0.2% 53 0.1% 124 0.1% 105 0.2% 74 0.2% 303 0.2% 104 0.2% 46.5% 136 0.3% 156.6% 240 0.2% 93.5%

人件費 3,021 6.6% 3,204 6.7% 6,225 6.7% 3,122 6.3% 3,182 7.0% 12,531 6.6% 3,244 6.9% 7.4% 3,211 6.4% 0.2% 6,455 6.6% 3.7%

減価償却費 234 0.5% 246 0.5% 480 0.5% 257 0.5% 271 0.6% 1,008 0.5% 250 0.5% 6.8% 263 0.5% 6.9% 513 0.5% 6.9%

開発費 17 0.0% 3 0.0% 20 0.0% 8 0.0% 9 0.0% 37 0.0% 8 0.0% -52.9% 8 0.0% 166.7% 16 0.0% -20.0%

その他 1,747 3.8% 1,751 3.7% 3,498 3.7% 1,719 3.5% 1,814 4.0% 7,028 3.7% 1,654 3.5% -5.3% 1,762 3.5% 0.6% 3,416 3.5% -2.3%

営業利益 1,137 2.5% 1,845 3.9% 2,982 3.2% 1,732 3.5% 1,646 3.6% 6,360 3.4% 1,747 3.7% 53.6% 2,117 4.2% 14.7% 3,864 4.0% 29.6%

営業外収益 204 0.4% 153 0.3% 357 0.4% 97 0.2% 50 0.1% 504 0.3% 84 0.2% -58.8% 61 0.1% -60.1% 145 0.1% -59.4%

営業外費用 86 0.2% 98 0.2% 184 0.2% 108 0.2% 177 0.4% 469 0.2% 326 0.7% 279.1% 431 0.9% 339.8% 757 0.8% 311.4%

経常利益 1,255 2.7% 1,901 4.0% 3,156 3.4% 1,721 3.5% 1,518 3.3% 6,395 3.4% 1,506 3.2% 20.0% 1,746 3.5% -8.2% 3,252 3.3% 3.0%

特別利益 5 0.0% 20 0.0% 25 0.0% 12 0.0% 1 0.0% 38 0.0% - - - 36 0.1% 80.0% 36 0.0% 44.0%

特別損失 42 0.1% 13 0.0% 55 0.1% 73 0.1% 21 0.0% 149 0.1% 20 0.0% -52.4% 423 0.8% 3153.8% 443 0.5% 705.5%

税引前当期利益 1,218 2.7% 1,908 4.0% 3,126 3.3% 1,660 3.4% 1,497 3.3% 6,283 3.3% 1,485 3.1% 21.9% 1,360 2.7% -28.7% 2,845 2.9% -9.0%

法人税等 401 0.9% 510 1.1% 911 1.0% 534 1.1% 254 0.6% 1,700 0.9% 584 1.2% 45.6% 669 1.3% 31.2% 1,253 1.3% 37.5%

少数株主損益調整前当期利益 817 1.8% 1,398 2.9% 2,215 2.4% 1,125 2.3% 1,243 2.7% 4,583 2.4% 901 1.9% 10.3% 691 1.4% -50.6% 1,592 1.6% -28.1%

少数株主利益 33 0.1% 35 0.1% 68 0.1% 13 0.0% 25 0.1% 106 0.1% 18 0.0% -45.5% 7 0.0% -80.0% 25 0.0% -63.2%

当期利益 783 1.7% 1,363 2.9% 2,146 2.3% 1,112 2.2% 1,218 2.7% 4,476 2.4% 883 1.9% 12.8% 683 1.4% -49.9% 1,566 1.6% -27.0%

1- (2). 2012年3月期　第2四半期累計期間　連結損益計算書（半期） （単位：百万円）

金額 構成比 金額 構成比 金額 構成比 金額 構成比 前年比 金額 構成比 前年比 金額 構成比 前年比

売上高 93,445 100.0% 94,995 100.0% 188,440 100.0% 97,229 100.0% 4.0% 102,771 100.0% 8.2% 200,000 100.0% 6.1%

集積回路及び電子デバイスその他事業 87,302 93.4% 88,657 93.3% 175,959 93.4% 90,692 93.3% 3.9% 95,958 93.4% 8.2% 186,650 93.3% 6.1%

ネットワーク事業 6,143 6.6% 6,338 6.7% 12,481 6.6% 6,537 6.7% 6.4% 6,813 6.6% 7.5% 13,350 6.7% 7.0%

売上原価 80,113 85.7% 81,058 85.3% 161,171 85.5% 82,721 85.1% 3.3% 88,379 86.0% 9.0% 171,100 85.6% 6.2%

売上総利益 13,332 14.3% 13,936 14.7% 27,268 14.5% 14,507 14.9% 8.8% 14,393 14.0% 3.3% 28,900 14.5% 6.0%

販売費及び一般管理費 10,349 11.1% 10,559 11.1% 20,908 11.1% 10,643 10.9% 2.8% 11,257 11.0% 6.6% 21,900 11.0% 4.7%

販売費 124 0.1% 179 0.2% 303 0.2% 240 0.2% 93.5% 170 0.2% -5.0% 410 0.2% 35.3%

人件費 6,225 6.7% 6,306 6.6% 12,531 6.6% 6,455 6.6% 3.7% 6,545 6.4% 3.8% 13,000 6.5% 3.7%

減価償却費 480 0.5% 528 0.6% 1,008 0.5% 513 0.5% 6.9% 517 0.5% -2.1% 1,030 0.5% 2.2%

開発費 20 0.0% 17 0.0% 37 0.0% 16 0.0% -20.0% 24 0.0% 41.2% 40 0.0% 8.1%

その他 3,498 3.7% 3,530 3.7% 7,028 3.7% 3,416 3.5% -2.3% 4,004 3.9% 13.4% 7,420 3.7% 5.6%

営業利益 2,982 3.2% 3,378 3.6% 6,360 3.4% 3,864 4.0% 29.6% 3,136 3.1% -7.2% 7,000 3.5% 10.1%

営業外収益 357 0.4% 147 0.2% 504 0.3% 145 0.1% -59.4% 295 0.3% 100.7% 440 0.2% -12.7%

営業外費用 184 0.2% 285 0.3% 469 0.2% 757 0.8% 311.4% 283 0.3% -0.7% 1,040 0.5% 121.7%

経常利益 3,156 3.4% 3,239 3.4% 6,395 3.4% 3,252 3.3% 3.0% 3,148 3.1% -2.8% 6,400 3.2% 0.1%

特別利益 25 0.0% 13 0.0% 38 0.0% 36 0.0% 44.0% -6 0.0% - 30 0.0% -21.1%

特別損失 55 0.1% 94 0.1% 149 0.1% 443 0.5% 705.5% 157 0.2% 67.0% 600 0.3% 302.7%

税引前当期利益 3,126 3.3% 3,157 3.3% 6,283 3.3% 2,845 2.9% -9.0% 2,985 2.9% -5.4% 5,830 2.9% -7.2%

法人税等 911 1.0% 789 0.8% 1,700 0.9% 1,253 1.3% 37.5% 1,047 1.0% 32.7% 2,300 1.2% 35.3%

少数株主損益調整前当期利益 2,215 2.4% 2,368 2.5% 4,583 2.4% 1,592 1.6% -28.1% 1,938 1.9% -18.2% 3,530 1.8% -23.0%

少数株主利益 68 0.1% 38 0.0% 106 0.1% 25 0.0% -63.2% 25 0.0% -34.2% 50 0.0% -52.8%

当期利益 2,146 2.3% 2,330 2.5% 4,476 2.4% 1,566 1.6% -27.0% 1,914 1.9% -17.9% 3,480 1.7% -22.3%

EPS 121円26銭 - - - 252円89銭 - 88円49銭 - - - - - 196円57銭 - -

DPS　※ 15円00銭 - - - 30円00銭 - 20円00銭 - - - - - 40円00銭 - -
※DPSの通期予想額は年間を通した配当予想金額です。

下半期 （10/26予想） 通期（10/26予想）

2011年3月期

4Q 1Q

上半期

通期1Q 2Q 3Q上半期

上半期 通期下半期

上半期

2012年3月期

2011年3月期 2012年3月期

2Q

１



2. 2012年3月期　第2四半期累計期間　連結貸借対照表 （単位：百万円）

前期末比
金額 構成比 金額 構成比 増減額

資産合計 103,305 100.0% 109,833 100.0% 6,528
流動資産合計 89,031 86.2% 96,145 87.5% 7,114

現金及び預金 11,910 11.5% 20,184 18.4% 8,274
受取手形及び売掛金 35,665 34.5% 37,694 34.3% 2,029
商品 35,491 34.4% 31,673 28.8% -3,818
その他 6,097 5.9% 6,701 6.1% 604
貸倒引当金 -133 -0.1% -108 -0.1% 25

固定資産合計 14,274 13.8% 13,688 12.5% -586
有形固定資産 7,958 7.7% 7,971 7.3% 13
無形固定資産 3,131 3.0% 2,829 2.6% -302
投資等 3,184 3.1% 2,887 2.6% -297

負債合計 43,585 42.2% 49,955 45.5% 6,370
流動負債合計 36,143 35.0% 42,494 38.7% 6,351

支払手形及び買掛金 15,184 14.7% 21,613 19.7% 6,429
短期借入金 11,500 11.1% 11,500 10.5% 0
賞与引当金 1,381 1.3% 1,330 1.2% -51
その他 8,077 7.8% 8,050 7.3% -27

固定負債合計 7,442 7.2% 7,461 6.8% 19
長期借入金 4,500 4.4% 4,500 4.1% 0
退職給付引当金 2,288 2.2% 2,380 2.2% 92
その他 653 0.6% 581 0.5% -72

純資産 59,719 57.8% 59,878 54.5% 159
株主資本 60,000 58.1% 61,289 55.8% 1,289

資本金 11,194 10.8% 11,194 10.2% 0
資本剰余金 19,476 18.9% 19,476 17.7% 0
利益剰余金 30,419 29.4% 31,708 28.9% 1,289
自己株式 -1,089 -1.1% -1,089 -1.0% 0

その他の包括利益累計額 -1,523 -1.5% -2,513 -2.3% -990
その他有価証券評価差額金 -30 0.0% -54 0.0% -24
繰延ヘッジ損益 -85 -0.1% 51 0.0% 136
為替換算調整勘定 -1,407 -1.4% -2,510 -2.3% -1,103

新株予約権 20 0.0% 38 0.0% 18
少数株主持分 1,221 1.2% 1,063 1.0% -158

2011年3月末 2011年9月(2Q）末
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3. 2012年3月期　第2四半期累計期間　品目別売上高・売上総利益の状況（連結）

A．売上高 (単位：百万円、％）

金額 構成比 前年比 金額 構成比 前年比 直近比 金額 構成比 前年比 直近比 金額 構成比 前年比 金額 構成比 前年比 金額 構成比 前年比
93,445 100.0% 31.9% 47,202 100.0% 2.9% 3.7% 50,027 100.0% 5.1% 6.0% 97,229 100.0% 4.0% 102,771 100.0% 8.2% 200,000 100.0% 6.1%

集積回路 80,217 85.8% 35.2% 40,566 85.9% 3.0% 5.4% 42,488 84.9% 4.0% 4.7% 83,054 85.4% 3.5% 89,096 86.7% 9.7% 172,150 86.1% 6.6%
電子デバイス 6,585 7.0% 24.7% 3,141 6.7% -6.9% 2.9% 3,533 7.1% 10.0% 12.5% 6,674 6.9% 1.4% 6,026 5.9% -5.1% 12,700 6.4% -1.8%
その他 499 0.5% -25.4% 504 1.1% 123.0% -22.6% 459 0.9% 68.1% -8.9% 963 1.0% 93.0% 837 0.8% -24.0% 1,800 0.9% 12.5%
ネットワーク関連商品 6,143 6.6% 10.6% 2,991 6.3% 3.9% -10.3% 3,546 7.1% 8.6% 18.6% 6,537 6.7% 6.4% 6,813 6.6% 7.5% 13,350 6.7% 7.0%

B．売上総利益 (単位：百万円、％）

金額 金額 GP率 金額 GP率 金額 GP率 金額 GP率 金額 GP率
13,332 7,010 14.9% 7,497 15.0% 14,507 14.9% 14,393 14.0% 28,900 14.5%

集積回路 9,819 5,372 13.2% 5,563 13.1% 10,935 13.2% 10,865 12.2% 21,800 12.7%
電子デバイス 653 283 9.0% 357 10.1% 640 9.6% 560 9.3% 1,200 9.4%
その他 140 109 21.6% 113 24.6% 222 23.1% 188 22.5% 410 22.8%
ネットワーク関連商品 2,718 1,245 41.6% 1,464 41.3% 2,709 41.4% 2,781 40.8% 5,490 41.1%

（参考）　2011年3月期

A．売上高 (単位：百万円、％）

金額 構成比 金額 構成比 金額 構成比 金額 構成比 金額 構成比
45,861 100.0% 47,584 100.0% 49,467 100.0% 45,528 100.0% 188,440 100.0%

集積回路 39,381 85.9% 40,836 85.8% 42,719 86.4% 38,489 84.5% 161,425 85.7%
電子デバイス 3,374 7.4% 3,211 6.7% 3,294 6.7% 3,053 6.7% 12,932 6.9%
その他 226 0.5% 273 0.6% 450 0.9% 651 1.4% 1,600 0.8%
ネットワーク関連商品 2,879 6.3% 3,264 6.9% 3,002 6.1% 3,336 7.3% 12,481 6.6%

B．売上総利益 (単位：百万円、％）

金額 GP率 金額 GP率 金額 GP率 金額 GP率 金額 GP率
6,229 13.6% 7,103 14.9% 6,947 14.0% 6,989 15.4% 27,268 14.5%

集積回路 4,570 11.6% 5,249 12.9% 5,166 12.1% 5,075 13.2% 20,060 12.4%
電子デバイス 325 9.6% 328 10.2% 320 9.7% 362 11.9% 1,335 10.3%
その他 64 28.3% 76 27.8% 154 34.2% 117 18.0% 411 25.7%
ネットワーク関連商品 1,268 44.0% 1,450 44.4% 1,305 43.5% 1,438 43.1% 5,461 43.8%

2012年3月期

2012年3月期
上半期

4Q

4Q

3Q 通期

1Q 2Q

1Q

2Q

44.2%
28.1%

1Q

1Q

2011年3月期
上半期

2011年3月期
上半期

GP率
14.3%

9.9%
12.2%

2Q

3Q 通期

2Q

通期 （10/26予想）下半期 （10/26予想）

下半期（10/26予想） 通期（10/26予想）

上半期
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4. 2012年3月期　第2四半期累計期間　品目別売上高詳細（連結）
(単位：百万円、％）

金額 構成比 前年比 金額 構成比 前年比 直近比 金額 構成比 前年比 直近比 金額 構成比 前年比
80,217 85.8% 35.2% 40,566 85.9% 3.0% 5.4% 42,488 84.9% 4.0% 4.7% 83,054 85.4% 3.5%

PLD 22,847 24.4% 100.0% 11,972 25.4% 9.5% 8.5% 11,786 23.6% -1.1% -1.6% 23,758 24.4% 4.0%
ASIC 4,576 4.9% -45.8% 1,428 3.0% -52.0% -11.6% 1,844 3.7% 15.3% 29.1% 3,272 3.4% -28.5%
ASSP 19,301 20.7% 17.7% 10,824 22.9% 13.9% 7.6% 10,562 21.1% 7.8% -2.4% 21,386 22.0% 10.8%
アナログ 20,098 21.5% 44.7% 10,260 21.7% 6.5% 7.5% 11,303 22.6% 8.0% 10.2% 21,563 22.2% 7.3%
メモリー 7,607 8.1% 40.6% 2,346 5.0% -33.8% -17.3% 2,625 5.2% -35.4% 11.9% 4,971 5.1% -34.7%
その他標準IC 5,785 6.2% 53.7% 3,733 7.9% 33.9% 9.8% 4,369 8.7% 45.8% 17.0% 8,102 8.3% 40.1%

6,585 7.0% 24.7% 3,141 6.7% -6.9% 2.9% 3,533 7.1% 10.0% 12.5% 6,674 6.9% 1.4%
その他 499 0.5% -25.4% 504 1.1% 123.0% -22.7% 459 0.9% 68.8% -8.9% 963 1.0% 93.0%

ネットワーク関連商品 6,143 6.6% 10.6% 2,991 6.3% 3.9% -10.4% 3,546 7.1% 8.7% 18.6% 6,537 6.7% 6.4%
ハードウェア 2,673 2.9% 22.7% 1,322 2.8% 11.7% -8.5% 1,702 3.4% 14.3% 28.7% 3,024 3.1% 13.1%
ソフトウェア 978 1.0% 6.3% 411 0.9% -14.2% -25.0% 459 0.9% -7.8% 11.7% 870 0.9% -11.0%
サービス 2,492 2.7% 1.6% 1,258 2.7% 3.5% -6.4% 1,384 2.8% 8.5% 10.0% 2,642 2.7% 6.0%

合計 93,445 100.0% 31.9% 47,202 100.0% 2.9% 3.7% 50,027 100.0% 5.1% 6.0% 97,229 100.0% 4.0%

（参考） 2011年3月期 (単位：百万円、％）

金額 構成比 金額 構成比 金額 構成比 金額 構成比 金額 構成比
39,381 85.9% 40,835 85.8% 42,719 86.4% 38,490 84.5% 161,425 85.7%

PLD 10,930 23.8% 11,917 25.0% 13,411 27.1% 11,033 24.2% 47,291 25.1%
ASIC 2,977 6.5% 1,599 3.4% 1,455 2.9% 1,616 3.5% 7,647 4.1%
ASSP 9,505 20.7% 9,796 20.6% 10,219 20.7% 10,063 22.1% 39,583 21.0%
アナログ 9,637 21.0% 10,461 22.0% 10,910 22.1% 9,544 21.0% 40,552 21.5%
メモリー 3,543 7.7% 4,064 8.5% 3,711 7.5% 2,837 6.2% 14,155 7.5%
その他標準IC 2,787 6.1% 2,997 6.3% 3,011 6.1% 3,400 7.5% 12,195 6.5%

その他 3,374 7.4% 3,211 6.7% 3,294 6.7% 3,053 6.7% 12,932 6.9%
226 0.5% 272 0.6% 450 0.9% 652 1.4% 1,600 0.8%

ネットワーク関連商品 2,879 6.3% 3,263 6.9% 3,002 6.1% 3,337 7.3% 12,481 6.6%
ハードウェア 1,184 2.6% 1,489 3.1% 1,193 2.4% 1,445 3.2% 5,311 2.8%
ソフトウェア 479 1.0% 498 1.0% 464 0.9% 548 1.2% 1,989 1.1%
サービス 1,215 2.6% 1,276 2.7% 1,344 2.7% 1,344 3.0% 5,179 2.7%

合計 45,861 100.0% 47,583 100.0% 49,467 100.0% 45,529 100.0% 188,440 100.0%

集積回路

電子デバイス

2012年3月期2011年3月期
上半期 上半期

1Q 2Q 4Q3Q 通期

2Q1Q

集積回路

電子デバイス
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5. 2012年3月期　第2四半期累計期間　用途別売上高分析（連結）
(単位：百万円、％）

売上金額 構成比1 構成比2 前年比 売上金額 構成比1 構成比2 前年比 直近比 売上金額 構成比1 構成比2 前年比 直近比 売上金額 構成比1 構成比2 前年比
87,300 100.0% 93.4% 33.7% 44,210 100.0% 93.7% 2.9% 4.8% 46,480 100.0% 92.9% 4.9% 5.1% 90,690 100.0% 93.3% 3.9%
25,440 29.1% 27.2% 32.8% 13,560 30.7% 28.7% 12.9% 6.0% 13,790 29.7% 27.6% 2.7% 1.7% 27,350 30.2% 28.1% 7.5%

通信端末 7,310 8.4% 7.8% 16.1% 3,230 7.3% 6.8% -12.5% 15.4% 4,190 9.0% 8.4% 15.7% 29.7% 7,420 8.2% 7.6% 1.5%
通信インフラ 18,130 20.8% 19.4% 40.4% 10,330 23.4% 21.9% 24.2% 3.4% 9,600 20.7% 19.2% -2.1% -7.1% 19,930 22.0% 20.5% 9.9%

7,720 8.8% 8.3% 30.6% 3,170 7.2% 6.7% -20.9% -10.7% 3,750 8.1% 7.5% 1.1% 18.3% 6,920 7.6% 7.1% -10.4%
10,530 12.1% 11.3% 17.0% 4,360 9.9% 9.2% -27.7% 14.4% 4,570 9.8% 9.1% 1.6% 4.8% 8,930 9.8% 9.2% -15.2%
18,640 21.4% 19.9% -2.7% 8,180 18.5% 17.3% -11.7% -8.4% 9,440 20.3% 18.9% 0.6% 15.4% 17,620 19.4% 18.1% -5.5%
24,970 28.6% 26.7% 111.1% 14,940 33.8% 31.7% 28.0% 14.0% 14,930 32.1% 29.8% 12.3% -0.1% 29,870 32.9% 30.7% 19.6%
6,150 - 6.6% 10.8% 2,990 - 6.3% 3.8% -10.2% 3,550 - 7.1% 8.6% 18.7% 6,540 - 6.7% 6.3%

93,450 - 100.0% 31.9% 47,200 - 100.0% 2.9% 3.7% 50,030 - 100.0% 5.1% 6.0% 97,230 - 100.0% 4.0%

（参考） 2011年3月期 (単位：百万円、％）

売上金額 構成比1 構成比2 売上金額 構成比1 構成比2 売上金額 構成比1 構成比2 売上金額 構成比1 構成比2 売上金額 構成比1 構成比2
42,980 100.0% 93.7% 44,320 100.0% 93.1% 46,470 100.0% 93.9% 42,190 100.0% 92.7% 175,960 100.0% 93.4%
12,010 27.9% 26.2% 13,430 30.3% 28.2% 14,970 32.2% 30.3% 12,790 30.3% 28.1% 53,200 30.2% 28.2%

通信端末 3,690 8.6% 8.0% 3,620 8.2% 7.6% 3,670 7.9% 7.4% 2,800 6.6% 6.2% 13,780 7.8% 7.3%
通信インフラ 8,320 19.4% 18.1% 9,810 22.1% 20.6% 11,300 24.3% 22.8% 9,990 23.7% 21.9% 39,420 22.4% 20.9%

4,010 9.3% 8.7% 3,710 8.4% 7.8% 3,430 7.4% 6.9% 3,550 8.4% 7.8% 14,700 8.4% 7.8%
6,030 14.0% 13.1% 4,500 10.2% 9.5% 4,970 10.7% 10.0% 3,810 9.0% 8.4% 19,310 11.0% 10.2%
9,260 21.5% 20.2% 9,380 21.2% 19.7% 9,170 19.7% 18.5% 8,930 21.2% 19.6% 36,740 20.9% 19.5%

11,670 27.2% 25.4% 13,300 30.0% 27.9% 13,930 30.0% 28.2% 13,110 31.1% 28.8% 52,010 29.6% 27.6%
2,880 - 6.3% 3,270 - 6.9% 3,000 - 6.1% 3,330 - 7.3% 12,480 - 6.6%

45,860 - 100.0% 47,590 - 100.0% 49,470 - 100.0% 45,520 - 100.0% 188,440 - 100.0%

（参考）
PLDの用途別売上構成比 　　(単位：百万円、％）

売上金額 構成比 前年比 売上金額 構成比 前年比 直近比 売上金額 構成比 前年比 直近比 売上金額 構成比 前年比 　注.　構成比はPLD合計に占める比率です。

6,160 27.0% 70.4% 3,590 30.0% 34.0% -0.3% 3,740 31.7% 7.5% 4.2% 7,330 30.9% 19.0%
通信端末 700 3.1% 51.4% 190 1.6% -26.9% -17.4% 260 2.2% -40.9% 36.8% 450 1.9% -35.7%
通信インフラ 5,460 23.9% 72.4% 3,400 28.4% 40.5% 0.9% 3,490 29.6% 14.8% 2.6% 6,890 29.0% 26.2% 　　　  

1,350 5.9% 102.9% 670 5.6% -11.8% 11.7% 570 4.8% -3.4% -14.9% 1,240 5.2% -8.1%
1,160 5.1% 60.9% 600 5.0% 5.3% 22.4% 650 5.5% 10.2% 8.3% 1,250 5.3% 7.8%
2,420 10.6% 114.8% 330 2.8% -74.4% -34.0% 430 3.6% -61.9% 30.3% 760 3.2% -68.6%

11,760 51.5% 126.9% 6,780 56.6% 20.4% 16.1% 6,390 54.2% 4.2% -5.8% 13,170 55.4% 12.0%
PLD合計 22,850 100.0% 101.7% 11,970 100.0% 9.5% 8.5% 11,790 100.0% -1.1% -1.5% 23,760 100.0% 4.0%

● 2011年3月期 　　(単位：百万円、％）

売上金額 構成比 売上金額 構成比 売上金額 構成比 売上金額 構成比 売上金額 構成比
2,680 24.5% 3,480 29.2% 4,760 35.5% 3,600 32.6% 14,520 30.7% 　注.　構成比はPLD合計に占める比率です。

通信端末 260 2.4% 440 3.7% 290 2.2% 230 2.1% 1,220 2.6%
通信インフラ 2,420 22.1% 3,040 25.5% 4,470 33.3% 3,370 30.6% 13,300 28.1%

760 7.0% 590 4.9% 580 4.3% 600 5.4% 2,530 5.3%
570 5.2% 590 4.9% 630 4.7% 490 4.4% 2,280 4.8%

1,290 11.8% 1,130 9.5% 800 6.0% 500 4.5% 3,720 7.9%
5,630 51.5% 6,130 51.4% 6,640 49.5% 5,840 52.9% 24,240 51.3%

PLD合計 10,930 100.0% 11,920 100.0% 13,410 100.0% 11,030 100.0% 47,290 100.0%

2011年3月期
上半期

2012年3月期
1Q 2Q 上半期

1Q

2012年3月期

上半期

2Q

集積回路及び電子デバイスその他事業

民生機器
産業機器

用途別

通信

OA・周辺機器
コンピュータ

OA・周辺機器

民生機器

4Q

通信

OA・周辺機器
コンピュータ

用途別
1Q 3Q2Q 通期

産業機器
ネットワーク事業

合計

コンピュータ
民生機器
産業機器

用途別

通信

2011年3月期
上半期

通期

1Q 2Q

4Q3Q

ネットワーク事業

用途別

合計

通信

OA・周辺機器
コンピュータ
民生機器

集積回路及び電子デバイスその他事業

産業機器
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